ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2021 - PR

84/2021

29/09/2021

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

84/2021
33/2021-PR
PREGÃO PRESENCIAL
18/10/2021
18/10/2021
aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada , destinados ao Departamento de Obras,
Secretaria de Assistência Social e demais Órgãos da  Administração Pública,  para a formação de
REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, para eventuais e futuras
aquisições, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA.     (6021)

1 Refrigerante 02 litros sabores, laranja, limão e guaraná.
Obs: marcas aprovadas: sukita, fanta laranja, guaraná antartica,
soda limonada e spryte - Marca: PEPSI

L 400,00  0,0000     6,90 2.760,00

3 REFRIGERANTE  2 LITROS SABOR COCA COLA OU PEPSI
Obs:  marca pre aprovadas: coca cola e pepsi - Marca: COCA
COLA

L 400,00  0,0000     7,99 3.196,00

Total do Fornecedor: 5.956,00

 LOTE:  2

COOPERATIVA AGROIND.DE ERVA MATE E ERVAS MEDICINAI     (7029)

2 Erva Mate, produzido com folhas selecionadas, acondicionado
em embalagem de 1kg, sem a presença de produtos estranhos,
com registro no Ministério da Saúde. - Marca: EKO FELIZ

PCT 1.000,00  0,0000     8,95 8.950,00

Total do Fornecedor: 8.950,00

Ipumirim,   18   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------
JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2021 - PR

84/2021

29/09/2021

Folha:  2/4

 LOTE:  3

COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA.     (6021)

4 LEITE  LONGA VIDA  UHT INTEGRAL, 1000ML. VALIDADE
MÍNIMA NA ENTREGA DE 60 DIAS. - Marca: AURORA

L 500,00  0,0000     4,59 2.295,00

10 CESTA BÁSICA Integral- equipada com os seguintes Itens
01-pct fubá milho de 02 kg
03- kg  Feijão Preto
01- lata óleo de soja 900 ml
01-vidro café granulado 200 gramas
01-kg sal refinado
02-pacote leite em pó de 400 gramas
02- Sabonete 85 gramas
01-creme dental  90 gramas
05-pacote arroz integral 01kg
05-pacote farinha trigo especial integral 01kg
01-adoçante dietético liquido 60ml
01-doce de fruta dietético pote 400 gramas
01-pacote maçarão com ovos gramas-integral
01-pacote bolacha integral 400 gramas - Marca:

UN 20,00  0,0000     195,00 3.900,00

Total do Fornecedor: 6.195,00

 LOTE:  4

COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA.     (6021)

5 CARNE BOVINA  FILÉ 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM
INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA
EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ
TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES E DATA
DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS - Marca: FRIG
ARABUTA

KG 300,00  0,0000     36,20 10.860,00

6 CARNE BOVINA  COSTELA 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,
COM INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA
NA EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ
TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES E DATA
DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS - Marca: FRIG
ARABUTA

KG 300,00  0,0000     31,00 9.300,00

7 CARNE BOVINA  ALCATRA 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM
INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA
EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ
TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES E DATA
DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS - Marca: FRIG
ARABUTA

KG 300,00  0,0000     36,20 10.860,00

8 Lingüíça mista tipo toscana, congelada, com aspecto
característico, cor própria sem manchas pardacentas ou
esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo
de no máximo 3%, acondicionada em embalagem plástica de
polipropileno, resistente e transparente de 800 gramas, com
especificações do produto, informações do fabricante, data de
fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da
Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de
Inspeção Estadual (SIE). - Marca: HELBING

PCT 200,00  0,0000     25,00 5.000,00

Ipumirim,   18   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------
JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2021 - PR

84/2021

29/09/2021

Folha:  3/4

 LOTE:  4

COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA.     (6021)

9 CARNE SUÍNA MISTA 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM
INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA
EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ
TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES E DATA
DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS - Marca: FRIG
ARABUTA

KG 300,00  0,0000     17,90 5.370,00

15 FRANGO A PASSARINHO 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM
INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA
EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ
TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES E DATA
DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS. - Marca:
AURORA

KG 100,00  0,0000     17,85 1.785,00

16 CHULETA BOVINA   1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM
INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA
EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ
TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. - Marca:
FRIG ARABUTA

KG 300,00  0,0000     37,00 11.100,00

17 BISTECA SUINA  1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM
INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA
EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ
TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. - Marca:
FRIG ARABUTA

KG 300,00  0,0000     25,20 7.560,00

Total do Fornecedor: 61.835,00

 LOTE:  5

COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA.     (6021)

11 Açúcar refinado branco de 1ª qualidade, acondicionado em
embalagem plástica de polipropileno transparente e resistente,
original do fabricante, com 5Kg, aspecto granuloso de fino a
médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos
estranhos, contendo aproximadamente 99,3% de carboidrato por
porção, deverá ser de origem vegetal fabricado a partir de
sacarose de cana de açúcar, livre de fermentação, de parasitos
e de detritos animais ou vegetais, não contendo glúten, produto
isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de
Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE),
na embalagem deve constar informações do produto, prazo de
validade de no mínimo 12 meses e lote. - Marca: ALTO ALEGRE

PCT 100,00  0,0000     22,50 2.250,00

12 CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500G , COM VALIDADE MÍNIMA
NA ENTREGA DO PRODUTO DE 6 MESES
obs: marca pre aprovada- mellita - Marca: MELITA

CX 200,00  0,0000     18,00 3.600,00

Ipumirim,   18   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------
JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2021 - PR

84/2021

29/09/2021

Folha:  4/4

 LOTE:  5

COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA.     (6021)

13 Café granulado solúvel instantâneo, com selo da ABIC, com
tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com
ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, não
contendo glúten, acondicionado em embalagem aluminizada ou
de vidro de 200g,ou 230 gr original do fabricante, com
especificações do produto, informações do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade e lote, produto isento de registro
no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF)
ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). - Marca: TRES
CORAÇOES

PCT 200,00  0,0000     16,50 3.300,00

Total do Fornecedor: 9.150,00

 LOTE:  6

COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA.     (6021)

14 agua mineral sem gás frasco de 500ml fardo com 12 unidades -
Marca: FLORESTA

FARD 200,00  0,0000     19,00 3.800,00

Total do Fornecedor: 3.800,00

Total Geral: 95.886,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Ipumirim,   18   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------
JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim